
UCHWAŁA NR XII/98/2019 
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 25 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 38 ust. 1 ustawy  z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy Wilczyce uchwala, co następuje:

§ 1. W  uchwale Nr XXXII/208/2018 Rady Gminy Wilczyce z dnia  24 kwietnia 2018 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół  i innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu  
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Dariusz Chmiel

Id: CDABC697-5A08-4CAE-B4B2-7751FFC46D21. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/98/2019

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 25 listopada 2019 r.

….....................................................

(miejscowość i data)

Wójt Gminy Wilczyce

Rozliczenie z wykorzystania dotacji podmiotowej
otrzymanej w roku ….........................

1. Pełna nazwa i adres szkoły:

2. Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę:

3. Faktyczna liczba uczniów

Lp. Miesiąc Liczba uczniów 
ogółem

w tym liczba uczniów niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie
o potrzebie kształcenia specjalnego

1. STYCZEŃ
2. LUTY
3. MARZEC
4. KWIECIEŃ
5. MAJ
6. CZERWIEC
7. LIPIEC
8. SIERPIEŃ
9. WRZESIEŃ
10. PAŹDZIERNIK
11. LISTOPAD
12. GRUDZIEŃ

4. Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji
Lp. Wyszczególnienie wydatków Kwota

w złotych
z tego wydatki 
na kształcenie 

specjalne
Wydatki bieżące:
1. Wynagrodzenia pracowników

2. Pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenie 
społeczne i Fundusz Pracy)

3. Opłaty za media

4. Zakup materiałów i wyposażenia

Id: CDABC697-5A08-4CAE-B4B2-7751FFC46D21. Podpisany Strona 1



5. Zakup usług

6. Pozostałe wydatki bieżące:

7.

8.

Wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych:
1. Książki i inne zbiory biblioteczne

2. Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-
wychowawczemu realizowanemu w szkole

3. Meble

4. Pozostałe środki trwałe i wartości niematerialne i prawne

WYDATKI OGÓŁEM
OTRZYMANA DOTACJA
KWOTA DOTACJI NIEWYKORZYSTANEJ

…...............................................................

podpis i pieczątka osoby upoważnionej

Termin składania informacji do dnia 15 stycznia następnego roku.

Id: CDABC697-5A08-4CAE-B4B2-7751FFC46D21. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XII/98/2019 Rady Gminy Wilczyce z dnia 25 listopada 2019 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół oraz innych form wychowania
przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu
terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania
i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej
wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. Zmiana załącznika przedmiotowej uchwały ma
związek ze zmianą zasad wydatkowania i rozliczania dotacji otrzymywanej na uczniów posiadających
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Zgodnie z art. 35 ust. 4-5 ww. ustawy dotacja przekazana na
uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego może być wykorzystana
wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań związanych z organizacją kształcenia
specjalnego, którym obejmuje się dzieci i młodzież niepełnosprawne, niedostosowane społecznie
i zagrożone niedostosowaniem społecznym, wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy.

W związku z tym należało podjąć uchwałę i zmienić wzór rozliczenia z wykorzystania dotacji
podmiotowej.

Id: CDABC697-5A08-4CAE-B4B2-7751FFC46D21. Podpisany Strona 1




